Kanzle

Original-Betriebsanleitung -D-
Hochdruckreiniger

W 11/135
W 13/250
W 15/220
W 19/180

Vor Inbetriebnahme Sicherheitshinweise lesen

und beachten !
Fiir spateren Gebrauch oder Nachbesitzer c € A LI
aufbewahren.

www.kraenzle.com




Beschreibung

Sehr verehrter Kunde

Wir mdchten Sie zu lhrem neuen Hochdruckreiniger herzlich beglickwun-
schen und uns fur den Kauf bedanken!

Um den Umgang mit dem Geréat zu erleichtern, durfen wir lhnen auf den
nachfolgenden Seiten das Gerat erklaren.

Das Gerat hilft Ihnen bei all Ihren Reinigungsarbeiten, z.B.:

- Fahrzeuge aller Art

- Maschinen usw.

- Abtragen von

- Behaltern alter Farbe
Technische Kranzle Kranzle Kranzle Kranzle
Daten W11 /135 W19 /180 W 15/ 220 W 13 / 250
Arbeitsdruck, 3-13,5 MPa 3-18 MPa 3-22 MPa 3 -25 MPa
stufenlos regelbar (10 - 135 bar) (10 - 180 bar) (10 - 220 bar) (10 - 250 bar)
Zulassiger Uberdruck | 15 MPa (150 bar) | 20 MPa (200 bar) | 25 MPa (250 bar) | 27 MPa (270 bar)
Wasserleistung * bei 1400 U/min | bei 1400 U/min | bei 1400 U/min | bei 1400 U/min
11 I/min 19 I/min 15 I/min 13 I/min
Warmwasserzulauf bis max. 60 °C max. 60 °C max. 60 °C max. 60 °C
max. Wasserzulaufdruck 1 MPa 1 MPa 1 MPa 1 MPa
Hochdruckschlauch 10m 10m 10 m 10m
Elektrischer 230V ;50Hz; | 400V ;50Hz; | 400V ;50Hz; | 400V ;50 Hz;
Anschlulwert 14,0A 12,5A 12,5A 125A
AnschluBwert Aufn.| P1: 3,3 kW P1:7,5 kW P1:7,5 kW P1:7,5 kW
Abg. P2: 2,4 kW P2: 5,0 kW P2: 5,0 kW P2: 5,0 kW
Gewicht 76 kg 90 kg 90 kg 90 kg
MaRe 780 x 700 x 360 | 780 x 700 x 360 | 780 x 700 x 360 780 x 700 x 360
Schallpegel nach 89 dB 89 dB 89 dB 89 dB
DIN 45 635 (auf
Arbeitsplatz bez.)
mit Turbokiller 84 dB 93 dB 93 dB 93 dB
Ruickstol an Lanze ca. 25 Nm ca. 22 Nm ca. 25 Nm ca. 27 Nm
Drehmoment 26 Nm 24,3 Nm 28,8 Nm 28,8 Nm
(Lanzenlange mit 0,9 m angenommen)
Vibrationen an Lanze 2,4 m/s? 3,2 m/s? 3,2 m/s? 3,2 m/s?
Bestell-Nr. 41 312 41 310 41 309 41 308

Zulassige Abweichung der Zahlenwerte + 5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411

2

*Mindestwassermenge, die dem Gerat zugefiihrt werden muR!




Inbetriebnahme

Stationarer Kaltwasser-Hochdruckreiniger

Die stationdren Wandgerate werden mit Edelstahlgehause ausgeliefert.
Ausstattung mit AQ-Pumpe (bei W11/135 mit APG-Pumpe), 10 m Stahlgewebe-
Hochdruckschlauch,

Druck stufenlos regelbar, Total-Stop-Automatik

Nach dem SchlielRen der Pistole lauft das Gerat einige Zeit nach und schaltet ab.
Beim Offnen der Pistole schaltet das Gerat ein. Dadurch sind Fehlbedienungen
durch Unbefugte nicht mdglich. Einstellung vom Werk 30 Sekunden. Das Gerat
wird an eine Wasserversorgung mit Vordruck angeschlossen. Temperaturen bis
60 °C sind moglich.

Ausstattung

Edelstahl-Verkleidung,

10 m Hochdruckschlauch mit Pistole,
Lanze 800 mm,

Regeldiise sowie HD-Duse.

Funktion

1 Zulauf Wasseranschluf

2 Hochdruckabgang

3 Manometer mit Glyzerinfiillung
4 Ein-/ Ausschalter

Inbetriebnahme
Wasseranschlufd herstellen, Wasserhahn offnen.

Hochdruckreiniger einschalten, die Pumpe lauft und baut den Druck auf. Bleibt die
Pistole geschlossen, so lauft das Gerat noch 30 Sekunden und schaltet sich dann
in Wartestellung.

Wenn Sie dann die Pistole driicken, startet die Hochdruckpumpe.

Nach dem Schliel3en der Pistole lauft das Gerat noch 30 Sekunden nach und
schaltet dann in die Wartestellung zurGck.

Wird wahrend den 30 Sekunden die Pistole gedriickt, 1auft das Gerat weiter.

Beim Neugerat oder nach langeren Pausen muss das Gerat durch
mehrmaliges 6ffnen und schlief3en der Pistole entliftet werden.



Beschreibung

Wassersystem

Das Wasser wird unter Druck (2 - 8 bar) der Hochdruckpumpe zugefiihrt. An-
schlieBend wird das Wasser von der Hochdruckpumpe unter Druck dem Sicher-
heitsstrahlrohr zugefiihrt. Durch die Dise am Sicherheitsstrahlroh wird der Hoch-
druckstrahl gebildet.

Die Umwelt-, Abfall- und Gewasserschutz-
Vorschriften sind vom Anwender zu beachten !
Strahirohr mit Spritzpistole
Die Spritzpistole ermdglicht den Betrieb der Maschine nur bei betatigtem Sicher-
heitsschalthebel.

Durch Betatigen des Hebels wird die Spritzpistole gedffnet. Die Flussigkeit wird
dann zur DUse gefordert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht schnell den
gewahlten Arbeitsdruck.

Durch Loslassen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen und weiterer
Austritt von Flissigkeit aus dem Strahlrohr verhindert, und das Manometer muf3 0
bar anzeigen.

Der Druckstof® beim SchlieRen der Pistole 6ffnet das Druckregel- Sicherheits-
ventil. Die Pumpe bleibt eingeschaltet und férdert mit reduziertem Uberdruck im
Kreislauf. Durch Offnen der Pistole schliet das Druckregelventil-Sicherheitsventil
und die Pumpe férdert mit dem gewahlten Arbeitsdruck zum Strahlrohr weiter.

Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung. Repara-
-A- turen diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen wer-

den. Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelasse-
ne Bauteile zu verwenden.

Druckregelventil - Sicherheitsventil

Das Druckregelventil-Sicherheitsventil schitzt die Maschine vor unzuldssig ho-
hem Uberdruck und ist so gebaut, daR es nicht liber den zuléssigen Betriebsdruck
hinaus eingestellt werden kann. Die Begrenzungsmutter des Drehgriffes ist mit
Lack versiegelt.

Durch Betatigen des Drehgriffes konnen der Arbeitsdruck und die Spritzmenge
stufenlos eingestellt werden.

Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und Versie-
geln diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

4



Beschreibung

Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehérende Hochdruckschlauchleitung und Sprit-
zeinrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die Betriebsbedingungen
der Maschine abgestimmt sowie vorschriftsmafRig gekennzeichnet.

Hochdruckschlauchleitungen, Armaturen und Kupplungen sind Sicher-
heitsbauteile, bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene und
vorschriftsgeméal gekennzeichnete Bauteile zu verwenden. Hochdruck-
schlauchleitungen und Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlie3en.
Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht (iberfahren, (iberméBig ge-
zogen oder verdreht werden. Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht
liber scharfe Kanten gezogen werden. Schlauchleitungen zédhlen zu den
Verschleil3teilen. Garantie wird nur fiir Herstellungsfehler iibernommen,
nicht fiir 4uBere Beschéadigungen.

Hochdruckschlauchleitungen und Spritzeinrichtungen diirfen nicht
repariert werden, sie miissen immer gegen einen neuen Schlauch

oder eine neue Spritzeinrichtung ersetzt werden.

Druckregelventil - Sicherheitsventil

Das Druckregelventil-Sicherheitsventil schitzt die Maschine vor unzuldssig hohem
Uberdruck und ist so gebaut, daR es nicht tiber den zulassigen Betriebsdruck hin-
aus eingestellt werden kann. Die Begrenzungsmutter des Drehgriffes ist mit Lack
versiegelt.

Durch Betatigen des Drehgriffes kdnnen der Arbeitsdruck und die Spritzmenge

stufenlos eingestellt werden.
Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und Versiegeln
diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

Achten Sie darauf, dass alle Verschraubungen druckdicht sind. Eine
Leckage an Pistole, Hochdruckschlauch oder Schlaucht-
rommel muss sofort beseitigt werden. Leckage fiihrt zu
erhéhtem Verschleil und zur Stérung der verzégerten
Motorabschaltung.

Betreiberpflichten:

Der Betreiber hat dafiir zu sorgen, dass vor jeder Inbetriebnahme
des Fliissigkeitsstrahlers dessen sicherheitsrelevan-
ten Teile auf ihren einwandfreien Zustand uberprift

A werden. (z.B. Sicherheitsventile, Hochdruckschlauch,

Elektrische Leitungen, Spritzeinrichtungen, etc. )



Beschreibung

Mit verzégerter Motorabschaltung

Arbeitsbedingtes, haufiges Ein- und Ausschalten des Motors flhrt
bei Geraten dieser GroRenordnung zu starken Belastungen des
Stromnetzes und zu erhdhtem Verschleil der gerateinternen
Schaltelemente. Deshalb schaltet sich der Motor der neuen KRANZLE-Geréte
erst 30 Sekunden nach SchlieRen der Pistole ab und wird durch erneutes Offnen
der Pistole wieder aktiviert.

Austausch und Prufarbeiten dirfen nur von Sachkundigen bei vom
elektrischen Netz getrennter Maschine, d. h. bei gezoge-

nem Netzstecker, vorgenommen werden.

Aufstellung
Standort

Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgefahrdeten Raumen
sowie in Pfutzen aufgestellt und betrieben werden. Das Gerat darf
nicht unter Wasser betrieben werden.

B

ACHTUNG!'!

Niemals brennbare Fliissigkeiten wie Lackverdiinnungen, Benzin, Ol
oder ahnliche Flissigkeiten ansaugen. Angaben der Zusatzmittel
Hersteller beachten! Die Dichtungen im Gerat sind nicht Idsungs-
mittelbestandig! Der Sprihnebel von Lésungsmitteln ist hochentziind-
lich, explosionsfahig und giftig.

B>

Nach dem Kontakt mit Reinigungsmittel spilen Sie lhre Haut sofort mit reichlich
reinem Wasser ab

ACHTUNG!'!

Bei Betrieb mit 60° Warmwasser treten erhéhte Temperaturen auf.
Gerat nicht ohne Schutzhandschuhe anfassen!

B



Beschreibung

W 11-135
230V/50Hz

W 13-250;

W 15-220;

W 19-180
400V/50Hz

Elektroanschluf
Die Maschine wird mit einem Anschluf3kabel mit Netzstecker geliefert.

Der Stecker muf} in eine vorschriftsmafig installierte Steckdose mit
Schutzleiteranschlu und Fl-Fehlerstrom-Schutzschalter 30 mA
eingesteckt werden. Die Steckdose ist netzseitig mit 16 A trage
abzusichern.

KRANZLE W 11-135 = 230 Volt / 50 Hz

KRANZLE W 13-250 = 400 Volt / 50 Hz (Drehrichtung gleichgiiltig)
KRANZLE W 15-220 = 400 Volt / 50 Hz (Drehrichtung gleichgiiltig)
KRANZLE W 19-180 = 400 Volt / 50 Hz (Drehrichtung gleichgiiltig)

Bei Verwendung eines Verlangerungskabels muf} dieses einen Schutzleiter
haben, der vorschriftsgemal an den Steckverbindungen angeschlossen ist. Die
Leiter des Verlangerungskabels missen einen Mindestquerschnitt von 1,5 mm:
haben. Die Steckverbindungen miissen eine spritzwassergeschitzte Ausfiihrung
sein und dirfen nicht auf nassem Boden liegen.

(bei Verlangerungskabel Gber 10 m - 2,5 mm:)

ACHTUNG !

Zu lange Verlangerungskabel verursachen einen Spannungsabfall und dadurch
Betriebsstorungen und Anlaufschwierigkeiten.




Beschreibung Y

Kurzbetriebsanleitung:

1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole und Gerat verschrauben.

2. WasseranschluB herstellen.

3. Gerit entliiften (Spritzpistole mehrmals 6ffnen und schlieRen).

4. StromanschluB herstellen - (400 Volt Drehstrom).

5. Gerét einschalten und mit dem Waschvorgang beginnen.

6. Nach Beendigung des Waschvorgangs den Wasserhahn schlieBen und
die Pumpe vollstandig entleeren
(ohne Wasserschlauch und Pistole ca. 20 Sek. den Motor einschalten).
Danach kénnen Sie den Hochdruckschlauch aufrollen.

- Nur sauberes Wasser verwenden ! - Vor Frost schiitzen !

ACHTUNG!'!

Beachten Sie die Vorschriften Ihres Wasserversorgungsunterneh-
mens.
Die Maschine darf nach EN 61 770 nicht unmittelbar an die 6ffent-
liche
Trinkwasserversorgung angeschlossen werden.
Der kurzzeitige Anschluf? ist nach DVGW (Deutscher Verband des Gas- und
Wasserfaches) jedoch zuldssig, wenn ein RickfluRverhinderer mit Rohrbellfter
(Kranzle Best. Nr. 41.016 4) in die Zuleitung eingebaut ist.
Auch ein mittelbarer Anschlul® an die 6ffentliche Trinkwasserversorgung ist
zulassig mittels eines freien Auslaufes nach EN 61 770;
z. B. durch den Einsatz eines Behalters mit Schwimmerventil.
Ein unmittelbarer Anschlul? an ein nicht fir die Trinkwasserversorgung
bestimmtes Leitungsnetz ist zulassig.

Wasser nach dem Ruckflussverhinderer gilt nicht mehr als
Trinkwasser

Um die Sicherheit der Maschine zu gewahrleisten, nur Original -
Ersatzteile vom Hersteller oder nur vom Hersteller freigegebene
Ersatzteile verwenden.



Inbetriebnahme

1. Olstand kontrollieren
Es bestehen zwei
Méglichkeiten an der Pumpe den Olstand zu kontrollieren:
a) Ol muR im Schauglas sichtbar sein
b) Der Olstand am OlmeRstab muRB zwischen den beiden Markierungen sein.

Zum Priifen des Olstandes die OlverschluRschraube I6sen und den OlmeRstab
herausziehen. Der Olstand muR sich zwischen den beiden Markierungen befin-
den.

2. Hochdrucklanze oder Schmutz-
killer mit der Handpistole
verbinden.

3. Hochdruckschlauch schlingenfrei abrol-
len und mit der Handpistole und Pumpe
verbinden. Bei Verlangerung max. 20 m
HD-Schlauch verwenden oder 2x 10 m mit
Schlauchverbindungen.

4. Die Maschine muB an die Wasserleitung mit kaltem oder mit bis zu 60°C
heiBem Wasser angeschlossen werden (Siehe Seite 2).
Der Schlauchquerschnitt muB mindestens 3/4“ = 16 mm sein (freier
Durchgang).
Es empfielt sich vor dem Gerat einen Wasserfilter zu montiern
(Kranzle Bestellnummer: 13.300 3)



AuBerbetriebnahme

AuBerbetriebnahme:

. Gerit abschalten. Geréateschalter auf ,,0“-Stellung
. Wasserzufuhr sperren.

. Pistole kurz 6ffnen, bis der Druck abgebaut ist.

. Pistole verriegeln.

. Wasserschlauch und Pistole abschrauben.

. Netzstecker ziehen.

. Winter: Pumpe in frostfreien Rdumen lagern.

. Wasserfilter reinigen.

Frostschutz

Das Geréat ist normalerweise nach dem Betrieb noch zum Teil mit Wasser gefiillt. Deshalb ist
es notig, besondere Malinahmen zu ergreifen, um das Gerat vor Frost zu schitzen.

O~NOOPLWN=

- Entleeren Sie das Gerat vollstandig.
Trennen Sie dazu das Gerat von der Wasserversorgung. Schalten Sie den Hauptschalter
ein und 6ffnen Sie die Pistole. Die Pumpe driickt nun das restliche Wasser aus dem
Schwimmerkasten und der Pumpe. Lassen Sie das Gerat ohne Wasser jedoch nicht
langer als eine Minute laufen.

- Fiillen Sie das Gerat mit Frostschutzmittel
Bei langeren Betriebspausen, besonders Uber den Winter empfiehlt es sich, ein Frost-
schutzmittel durch das Gerat zu pumpen. Flillen Sie dazu das Frostschutzmittel in den
Wasserkasten und schalten Sie das Gerat ein. Warten Sie mit gedffneter Pistole, bis
das Mittel aus der Dise kommt.

Der Beste Frostschutz ist aber immer noch,
das Gerit an einem frostsicheren Ort aufzubewahren.

10



Pflege und Wartung
Pflege und Wartung

Pflege und Wartung sind notwendig um lhr Gerat leistungsfahig und sicher zu
halten, damit Sie lange Freude an dieser Maschine haben.

ACHTUNG !l
Vor Arbeiten an der Maschine Netzstecker ziehen!

Verwenden Sie nur Original-Ersatzteile der Fa. Krénzle

Was zu tun ist!
- Wochentlich oder nach ca. 40 Betriebsstunden

e Olstand der Hochdruckpumpe kontrollieren
Lésen Sie den roten Olstopfen an der Hochdruckpumpe und ziehen Sie den
Olmefstab heraus.
Ist der Olstand zu niedrig fiillen Sie Ol nach, bis am OlmeRstab der Olpegel zwi-
schen den beiden Markierungen steht.
Hat das Ol einen grauen oder weiBlichen Farbton, so ist das Ol zu wechslen.
Entsorgen Sie das Ol bestimmungsgemaR.

Olwechsel

Nehmen Sie den OlablaRschlauch (1), der an der OlablaRschraube angeschlossen
ist, von der Innenseite des Gerates. Offnen Sie den roten Oleinflillstopfen an der
Oberseite des schwarzen Olgehduses. Offnen Sie die VerschluBkappe am Ende des
Schlauches. Lassen Sie das Ol in einen Olauffangbehalter flieRen und entsorgen
Sie es bestimmungsgemal. VerschlielRen Sie das Ende des Schlauches.

Flllen Sie neues Ol nach, wie oben beschrieben.

Olleckage
Bei Olaustritt sofort den nachsten Kundendienst (Handler) aufsuchen.

(Umweltschaden, Getriebeschaden, Verlust der Garantie.)

Olsorte:

W19/160 Formula RS von Castrol - Flllmenge: 1,0 |
W15/200 oder 10 W 60 SAE Halbsynthetikol
W13/230

W11/135 Motorendl 15/W40 - Fillmenge: 0,2 |

11



Pflege und Wartung

Vorschriften, Verordnungen, Prifungen

Von Kranzle durchgefiihrte Priifungen

- Schutzleiterwiderstands-Messung

- Spannungs- und Strom-Messung

- Prifung der Spannungsfestigkeit mit +/- 1530 V

- Sicht- und Funktionskontrolle gemaR beiliegendem Prifblatt

Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler

Die Maschine entsprichtden ,Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler®. Diese Richtlinien
wurden Herausgegeben vom Verband der gewerblichen Berufsgenossenschaf-
ten und ist zu beziehen vom Carl Heymann-Verlag KG, Luxemburger Str. 449,
50939 KdIn.Nach diesen Richtlinienist dieses Gerat bei Bedarf, mindestensjedoch
alle 12 Monate von einem Sachkundigen auf Betriebssicherheit zu Uberprifen.
Tragen Sie diese Prifungen in den Prifplan am Ende dieses Handbuchs eine.

Betreiberpflichten

Der Betreiber hat dafiir zu sorgen, dafd vor jeder Inbetriebnahme des Flissig-
keitsstrahlers dessen Sicherheitsrelevanten Teile aufihren einwandfreien Zustand
Uberpriift werden. (z.B. Sicherheitsventile*, Schlauch- und Elektrische Leitungen,
Spritzeinrichungen, etc.)

* Manometer muss nach dem SchlieRen der Pistole auf Obar zurlick gehen.

12



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

ACHTUNG !!!

Bei allen Servicearbeiten muB3 das Geriét elektrisch vom Stromnetz ge-
trennt sein. Hauptschalter in Stellung ,,0 und Netzstecker aus der Steck-
dose ziehen.

Betreiben Sie das Geriét nicht, wenn elektrische Leitungen, oder andere
sicherheitsrelevante Teile (z.B. Uberdruckventil, Hochdruckschlauch,
Spritzeinrichtungen, etc. ) defekt sind.

Das Gerit darf nur von Personen eingesetzt werden, die in der Handha-
bung unterwiesen sind.

Betreiben Sie das Gerat nie unbeaufsichtigt.

Der austretende Wasserstrahl kann gefahrlich sein. Richten Sie ihn deshalb nie auf
Menschen oder Tiere, elektrische Anlagen oder auf die Maschine selbst.

Richten Sie den Wasserstrahl nicht auf Steckdosen.

Teile des Gerateinneren und Metallteile der Pistole und Lanze sind bei HeiRwasser-Betrieb
heil3. Lassen Sie wahrend des Betriebs die Geratehauben geschlossen und fassen Sie
keine Metallteile an Pistole oder Lanze an.

Kinder durfen nicht mit Hochdruckreinigern arbeiten.
Das Kabel nicht beschadigen oder unsachgeman reparieren.

Den Hochdruckschlauch nicht mit Schlingen oder Knicken ziehen. Achten Sie darauf, daf’
der Schlauch nicht an scharfen Kanten beschadigt wird.

Das Bedienpersonal muf3 notwendige Schutzkleidung, z.B. wasserdichte Anziige, Gum-
mistiefel, Schutzbrille, Kopfbedeckung, usw. tragen. Es ist verboten das Gerat im Beisein
von Personen ohne ausreichende Schutzkleidung zu betreiben.

Der Hochdruckstrahl kann einen hohen Schallpegel erzeugen. Uberschreitet der Schallpegel
die zulassigen Werte, so muf} die Bedienperson und in der Nahe befindliche Personen
einen geeigneten Gehorschutz tragen.

Der austretende Hochdruckstrahl erzeugt einen Rucksto und bei abgewinkelter Lanze
ein zusatzliches Drehmoment. Halten Sie deshalb die Pistole mit beiden Handen gut fest..
(Siehe Seite 2)

Klemmen Sie den Betatigungshebel der Pistole im Betrieb nicht fest. Legen Sie die Si-
cherungssperre an der Pistole nach jedem Gebrauch um, um unbeabsichtigtes Spritzen
unmaoglich zu machen.

Asbesthaltige und andere Materialien, die gesundheitsgefahrdende Stoffe enthalten, dirfen
nicht abgespritzt werden.

Niemals I6sungsmittelhaltige Fliissigkeiten wie Lackverdiinnugen, Benzin, Ol oder &hnliche
Flussigkeiten ansaugen. Angaben der Zusatzmittel - Hersteller beachten! Die Dichtun-
gen im Gerét sind nicht |6sungsmittelbesténdig! Der Sprihnebel von Lésungsmitteln ist
hochentziindlich, explosionsfahig und giftig.

13



Sicherheitshinweise

® Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgefahrdeten Raumen aufgestellt und
betrieben werden. Das Gerat darf nicht unter Wasser betrieben werden.

® Richten Sie den Hochdruckstrahl nie auf sich selber oder auf andere um Kleidung oder
Schuhwerk zu reinigen.

Fur RiickstoR -
Hinweis auf Seite 2!

/|

Sicherungssperre an der
Pistole nach jedem
Gebrauch umlegen, um
unbeabsichtigtes Spritzen
unméglich zu machen!

14



Das ist verboten !

Kinder diirfen nicht
mit Hochdruckrei-
nigern arbeiten!

Das Gerat nicht
mit Hochdruck
oder Wasserstrahl
absprihen!

Den Wasserstrahl
nicht auf Steckdo-
sen richten!




Das ist verboten !

Den Wasserstrahl
nie auf Menschen
oder Tiere richten!

Das Kabel nicht
beschadigen oder
unsachgemai
reparieren!

HD-Schlauch nicht
mit Schlingen oder
Knick ziehen!
Schlauch nicht iiber
scharfe Kanten
ziehen!




Kleine Reparaturen - selbst gemacht

Leckage von Schlauch oder Pistole beheben

® Nach dem SchlieBen der Pistole zeigt das Manometer vollen Druck an !
® Der Druckregler schaltet stiandig ein und aus !

Wenn das
Manome-
ter vollen
Druck

nehmen Sie
zunachst Iy

den r
Schlauch{?jr
ab! Y,

Netzstecker
ziehen !l

Pistole
druicken
zum Druckab-
bau !l

Drehen Sie dann
mit einem Maul-
schlissel den
Pumpenaus-
gang los.
ol

Reinigen Sie den
Ruckschlagkérper
oder wechseln Sie
den O-Ring !

Druckverlust
schaltet
der Druck-
regler
standig ein
und aus !

An diesen 3 Stellen
kann Wasser austreten, wenn
die Dichtungen verschlissen sind. Uberprifen
Sie die Dichtungen und wechseln Sie, wenn
nétig, die O-Ringe aus oder lassen Sie die
Pistole vom Handler priifen.

Jeweils den O-Ring
an der Lanze oder am
HD-Schlauch austauschen

Schlauch,

Pistole und

Lanze
wieder

miteinander
verschrauben !

So schnell ist
die Stérung
behoben !

17



Kleine Reparaturen
Duse verstopft !

® Es kommt kein Wasser, aber Manometer zeigt vollen Druck !

Lanze

=

!

Spuhlen Sie zuerst den Gewdhnlich kommt
Schlauch von jetzt ein kraftiger
Rickstanden Wasser- =3
. frei ! R, <N strahl !

Wenn die

nur tropft,

Dise gereinigt
\;Hg‘_‘zu_'\,velp—dj&

4 Biegen Sie nun eine
Spitzen Gegenstand

1 1
%"n ‘ill‘-"'j
nehmen Sie sie ab und |{ Bei der Flachstrahl-Lanze ll‘
reinigen Sie die braucht nur die vordere e

Biiroklammer zurecht A
in das Loch stcken

und reinigen Sie '
und die Kappe nach

\ die Duse ! /
hinten ziehen ! i

T

Priifen Sie mit einem Blick  /

ob die Dise gereinigt isty
\H

_ /" Nun geht es wieder\
y e so gut wie
= ﬂv;@/ﬁ \_ vorher!




selbst gemacht

Ventile verschmutzt oder verklebt !

@ Manometer zeigt keinen vollen Druck @ Der Hochdruckschlauch vibriert.
@ Wasser tritt stoBweise aus.
@ Ventile konnen verkleben, wenn das Gerat lange nicht gebraucht wurde.

Ist ein Ventil verstopft, zeigt das Oder der
M anometer| Hochdruck-
wenig oder schlauch

gar keinen

|
Druck an vibriert !

und nehmen
Sie die Ventil-
schraube, das
Ventil und den
Gummiring

Sie mit einem
Ringschlissel dag
Ventil auf ,

biegen Sie
eine Buroklammer
zurecht ...

und beseitigen
Sie den Schmutz
aus dem Ventil -
das Ventil innen
muf} geschlossen
sein !

Die Gummidichtung hinten
wieder fest drauf-driicken!

So schnell ist
die Stérung
behoben !

...und bei allen|
6 Ventilen wie-
derholen !

ie Ventilschraube]
wieder festziehen !

19



Komplettaggregat

20

WA
\\\\ W\




65077y 8 €'y aqreyosbapisiun 0S
8SZ9r L Japnuwipnmiaqn 6t YLy L Ol .,2/1d XZ [PYUIM zz
0sz9r L [BUSAJBWIWIMYOS 517 LOLo'LY L 22/ X, p/ed ssnjyosuebneg 1z
cleor L 0Z X ¥IN egnesyos A7 zsogel L G'LXZZIN X ,8/€Y I1e3sbuebsny 0z
QD levery L Bumsepusbnz 17 6zl ¢ Burg-usn 8l
N 9Er'or v 0€ X ¥IN 8gnesyos 47 ve9CL 1 Jajyoemssnyyaing A
B 06Z0F ¢ agneiyos (57 ZVvy L 91,8/€4 X OV, 8/€Y [9HUIM 9l
— Lylvly L1 aqneiyos A7 €60vy 1 yone|yos-aH Gl
nl_v 9062y Ll Jepnwiyos|g (87 6ELYY T ZlL X ,8/eY |1eddiuojeuniq 7l
-~ zoeezegl L Buniabuelian Jw sjosid- Najelrs 1)2 6Lo0r 1 Buuyyoipiajdny €l
N GY0SZAH-S Z6ECL L 8snQ-gH Jw szue 6¢ 8elvy ¢ 91 .,8/€4 XZ [PYUIM 4
bl L2oLvy L Bunyeissawxonig ve LIE'EL L S'IXZZN X DV .8/ed Bungneiyosion L
© 9Ly L JajoWouB| ayNWISSN|YosuY €¢ 652y L 00} X 0/1 Bunxospqy 0l
m Y0y L Jejowouey Jny [EBNqUIWSY ze 862y 1 UDISEMIOSSEM 6
E 76€0GL L Jeq 00 — 0 JejeWouey e 1622y L uL)sex)eydSs yoa|gsbunpuigqion 8
2912y L USgo Yod|qjuol4 0¢ 962y L usisex)eyos yos|qayeH .
1922y L usjun yoajqiuo.4 62 662y L Jebeinolo 9
vivLy ¢ GZ X 0'G egneJiyosyoisisuny| 8z ¥6L2y L SHyull yos|quayes S
clgey L Buniynyyoinpiagey /2 €612y L SJyoa1 Yos|quaes 14
L0922y L 761 yonejyossbuebuieiessep 9z 6Ly L syull |ebnqusyes €
€922y L IS1 X,2/1L o 19ddIN 14 LG22y L syyoal [pbnqusyies z
0922z L LP/eY yonejyossbuebulaiassepn vz 0522y L 1ebaibbepuep) uswyeibel | L
UN-'MY Y218 Bunuyoiezeg ‘sod “IN-'MY Y218 Bunuyoiezeg ‘sod

jyebaibbe)jajdwoy

09L-61 M f002-SL M ‘0€Z-€} M ‘SEL-L L M TTIZNVUM 3isl|19)z)esi]

21



Ventilgehduse

Reparatur-Satz Manschetten ohne 40.517
Messingteile bestehend aus:

3x Pos. 13; 6x Pos. 14; 3x Pos. 15;

3x Pos. 18; 3x Pos. 23

Reparatur-Satz Ventile 40.062 1

bestehend aus:
6x Pos. 2; 6x Pos. 3; 6x Pos. 4

22



Ersatzteilliste

Ersatzteilliste W13/230; W15/200; W19/160

Ventilgehduse AQ-Pumpe

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
1 Ventilgehdause AQ mit integr. UL 1 40.521
ohne integr. Druckschalter
2 O-Ring 18 x 2 6 40.016
3 Einlass- / Auslass- Ventil 6 42.024
4 O-Ring 21 x 2 6 42.025
5 Ventilstopfen 5 42.026
5.1 Ventilstopfen mit R 1/4“ IG 1 42.026 2
6 Sicherungsring 4 40.032
7 Innensechskantschraube M 12 x 45 4 40.504
9 Dichtstopfen M8 x 1 2 13.158
13 Gewebemanschette 3 40.023
14 Backring 20 mm 6 40.025
15 O-Ring 31,42 x 2,62 3 40.50
16 Leckagering 20 x 36 x 13,3 3 40.509
17 Kupfer-Dichtring 21 x 28 x 1,5 2 42.039
18 Gummimanschette 3 40.512
19 Verschlussschraube R 1/2¢ 2 42.032
19.1 Sauganschluss R1/2* 1 41.016 1
20 Distanzring mit Abstutzung 3 40.507
21 Aluminium-Dichtring 2 13.275
22 Verschlussstopfen 1 13.181
23 Druckring 20 mm 3 40.021
24 Zwischenring 20 mm 3 40.516
26 Anschlussschlauch 1 44.096 6
27 Winkel Einschraub-Verschraubung 1/4* 1 44.062
28 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
29 Kupfer-Dichtring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
30 Verschlussschraube 3/8* AG 1 40.018
31 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
34 Edelstahlkugel @10 1 12.122
35 Riickschlagfeder ,K* 1 14.120 1
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
38 Ausgangsstuick Injektor ST30 M22x1,5 1 43.447
39 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
40 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
41 Sprengring 1 13.147
Reparatur-Satz Manschetten 40.065 1

bestehend aus: 3x Pos. 13; 6x Pos. 14;
3x Pos. 15; 3x Pos. 16; 3x Pos. 18;
3x Pos. 20; 3x Pos. 23

23



24

Unloaderventil



Ersatzteilliste

Ersatzteilliste W13/230; W15/200; W19/160

Unloaderventil AQ-Pumpe

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
5 O-Ring 16 x 2 2 13.150
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschluf3schraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spanstift 1 14.148
18 Kolbenflihrung spezial 1 42.105
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147 2
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4 mm 1 12.136 2
57 Blindverschluss mit Dichtungen 1 44.551
58 Parbaks 7 mm 1 15.013
70 Steuerkolben kpl. mit Handrad 43.444

25



Motor

26



Ersatzteilliste

Ersatzteilliste
Motor W 13/230; W 15/200; W 19/160

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
1 Stator 112 5,5 kW 400V / 50Hz 1 40.540
2 A-Lager Flansch 1 40.530
3 Rotor 112 400V / 50Hz 1 40.531
4 Lufterrad BG112 1 40.532
5 Lufterhaube BG 112 1 40.533
6 Klemmkasten 1 40.534
7 Flachdichtung 1 43.030
8 Lusterklemme 2,5 mm? 4-polig 1 43.0311
9 PG-Verschraubung PG 13,5 1 40.539
10 Kegelrollenlager 31306 1 40.103
11 Oldichtung 35 x 47 x 7 1 40.080
12 Passfeder 8 x 7 x 32 1 40.104
13 Kugellager 6206 - 2Z 1 40.538
14 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
16 Blechschraube 2,9 x 16 1 43.036
17 Schnorrsicherung S6 4 40.549
19 Schraube M4 x 12 4 41.489
20 Schelle fur Lifterrad BG112 2 40.535
21 Schraube M4 x 12 4 41.489
22 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
26 Gummidampfer 4 40.220
27 Unterlegscheibe 8,4 DIN 125 4 41.515
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
Motor mit Klemmkasten 400 V /50 Hz 24.060
Motor mit Klemmkasten 3x 220 V /50 Hz 24.060 2

27



Antrieb AQ

28



Ersatzteilliste

Ersatzteilliste
Antrieb AQ

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
1 Olgehause 1 40.501
2 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
3 Olablassstopfen R 3/8* 1 42.019
4 Innensechskantschraube M 8 x 25 6 40.053
5 Sicherungsscheibe 6 40.054
6 Flachdichtung 1 40.511
7 Oldichtung 20 x 30 x 7 3 40.044 1
8 Wellenscheibe 1 40.043
9 Axial-Rollenkafig 1 40.040
10 AS-Scheibe 1 40.041
11.1 Taumelscheibe AQ 12,75° bei 19 I/min 1 40.042 1-12,75
1.2 Taumelscheibe AQ 10,8° bei 15 I/min 1 40.042 1-10,8
11.3 Taumelscheibe AQ 9,5° bei 13 I/min 1 40.042 1-9,5

bitte Taumelwinkel mit angeben
12 Plungerfeder 3 40.506
13 Federdruckscheibe 3 40.510
14 Plunger 20 mm (lang) 3 40.505
15 Sprengring 3 40.048
16 O-Ring 14 x 2 2 43.445
17 Olschauglas M 18 x 1,5 1 42.018 1
18 Flachdichtung 1 41.0193
19 Deckel 1 41.0231
20 Innensechskantschraube M 5 x 12 4 41.0194
21 Olschraube M 18 x 1,5 1 41.022 1
22 Stiitzscheibe flr Plungerfeder 3 40.513

Antrieb kpl. mit Plunger ohne Taumelscheibe 40.514

29



30

Ventilgehduse




Ersatzteilliste

Ersatzteilliste Kranzle W 11 /135
Ventilgehduse APG fiir 18 mm PLunger-Durchmesser

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
1 Ventilgehause 1 43.435
2 Ventilstopfen 6 41.714
4 Ventile (gruin) fur APG-Pumpe 6 41.7151
5 O-Ring 16 x 2 7 13.150
6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R1/4“ mit Bund 1 42.103
8 Winkel 3/8“IG x 3/8* AG 1 44127
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
11 Aluminiumdichtring 1 13.275
12 Stopfen 4“ AG mit ISK 1 13.387
13 O-Ring 1 12.256
14 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
15 Sprengring 1 12.258
17 Kupfer-Dichtring 10 x 15x 1,5 1 14.149
19 Sauganschluss 1 41.016
26 Anschlussschlauch 1 44.096 5
27 Druckring 3 41.018
28 Manschette 3 41.013
28.1 Gewebemanschette 18 x 26 x 4/2 3 41.0131
29 Backring 18 x 26 3 41.014
30 O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026
31 Leckagering 18 mm 3 41.066
32 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
33 Verschlussstopfen R3/8“ 1 14.113
34 Kupferring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
35 Edelstahlkugel @ 10 1 12.122
36 Riickschlagfeder ,K* 1 14.120 1
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
38 Ausgangsstlick M22x1,5 AG 1 43.447 1
42 Usit-Ring 1 42.104
43 Innenseckskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
44 Innenseckskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1

31



32

Unloader




Ersatzteilliste

Ersatzteilliste Kranzle W 11 /135
Ventilgehduse APG fiir 18 mm PLunger-Durchmesser

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
5 O-Ring 16 x 2 1 13.150
14 Steuerkolben 1 13.134
15 Parpaks 16 mm 1 13.159
16 Parpaks 8 mm 1 14.123
17 Spannstift 1 14.148
18 Kolbenflihrung spezial 1 42.105
19 Mutter M8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147 2
25 Mutter M 8 x 1 selbstsichernd 1 14.152
26 Edelstahlsitz 1 14.118
27 Sprengring 1,3 x 15,5 1 13.147
28 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
37 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
38 Edelstahlfeder 1 14.119
40 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
41 Druckschalter Blindstopfen 1 44,551
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4 mm 1 12.136 2
57 Blindverschluss mit Dichtungen 1 44.551
58 Parbaks 7 mm 1 15.013

33



34



Ersatzteilliste

Ersatzteilliste
Motor W 11/135

Pos. Bezeichnung Stck Art. Nr.
1 Olgehause 1 41.417
2 Stator BG90 230V / 50Hz 1 23.003
3 Rotor fir 2,2 kW - Motor 1 43.316
4 PaRfeder 6 x 6 x 20 1 41.483 1
5 Rillenkugellager 6205 - 2Z 1 43.317
6 Motor-Lager Schulterlager 7304 1 41.027
7 Oldichtung 25 x 35 x 7 1 41.024
9 Lufterrad BG 90 1 43.319
10 Lufterhaube BG 90 1 41.1201
1 Flachdichtung 1 41.086
12 Lusterklemme 2,5 mm? 2-polig 1 43.031
13 Klemmkasten 1 41.090 2
14 Klemmschelle fiir Lifterrad 1 43.454
16 PG-Einschub mit 1 PG-Verschraubung 1 41.090 4
18 Kondensator 55 uF 1 41.114 8
21 Blechschraube 2,9 x 16 1 43.036
22 Blechschraube 5 x 12 4 41.089
23 Blechschraube 4 x 9 4 41.079
24 Erdungsklemme kpl. 1 43.038
25 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
26 Gummidampfer 4 40.220
27 Unterlegscheibe 8,4 DIN 125 4 41.515
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410

35



Antrieb AP

/) x\///\\\
| m%/%/@ =0 V\wn
S

/AN

Op-ed

36



Ersatzteilliste

Ersatzteilliste
Antrieb W 11/135

Pos. Bezeichnung Stck Art. Nr.
1 Motor 2,2 kW 230 V 1 24.012
4 Taumelscheibe 12,5° 1 41.028-12,5
6 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 1 43.486
8 O-Ring 88 x 2 1 41.0211
9 Gehauseplatte 18 mm 1 41.020 2
10 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031
13 Oleinfillstutzen 1 43.438
14 Plungerfeder 3 41.033
15 Federdruckscheibe 3 41.034
16 Plunger 18 mm 3 41.0321
17 Sprengring 3 41.035
19 Olverschlussschraube rot 1 43.437
20 O-Ring 14 x 2 3 15.005 1
21 Olschauglas 1 42.018 1
23 Olablassstopfen M18x1,5 mit Magnet 1 48.020

37



38

Steuerung 230V

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
23 Schalter 14,5 A Amazonas 1 411116
24 Kunststoffschraube 4,0 x 16 4 43.417
26 Kunststoffschraube 5,0 x 25 6 41.414
28 Kunststoffschraube 3,5 x 20 2 43.415
29 Lusterklemme 5-pol. 1 43.326 1
30 Schiitz 230V 50/60 Hz 1 46.005
31 Schaltkasten Unterteil 1 46.012
32 Schaltkasten Deckel 1 46.013
33 Steuerplatine Abschaltverz. 1 42.564
34 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
36 Blechschraube 3,5 x 16 2 44.161
37 PG 16-Verschraubung 1 41.4191
38 Dichtung fur Schaltkastendeckel 1 42.525
39 Gegenmutter fur PG9-Verschraubung 1 41.087 1
40 Gegenmutter fur PG16-Verschraubung 3 44.119
41 PG 9 - Verschraubung 1 43.034
50 Schraube M 4 x 30 4 40.236
51 Unterlegscheibe 4,3 8 44.059
52 Mutter M4 4 12.138



Steuerung 400V

Pos. Bezeichnung Stck Art.-Nr.
23 Schalter 14,5 A Amazonas 1 411116
24 Kunststoffschraube 4,0 x 16 4 43.417
26 Kunststoffschraube 5,0 x 25 6 41.414
28 Kunststoffschraube 3,5 x 20 2 43.415
29 Lusterklemme 5-pol. 1 43.326 1
30 Schiitz 100-C12KN10 3x400V 50/60 Hz 1 46.005 1
31 Schaltkasten Unterteil 1 46.012
32 Schaltkasten Deckel 1 46.013
33 Steuerplatine Abschaltverz. 400V 50/60Hz1 42.563
34 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
36 Blechschraube 3,5 x 16 2 44.161
37 PG 16-Verschraubung 1 41.4191
38 Dichtung fur Schaltkastendeckel 1 42.525
39 Gegenmutter fur PG9-Verschraubung 1 41.087 1
40 Gegenmutter fur PG16-Verschraubung 3 44.119
41 PG 9 - Verschraubung 1 43.034
42 Uberstromausléser 3-polig 12 A 1 46.040 1
50 Schraube M 4 x 30 4 40.236
51 Unterlegscheibe 4,3 8 44.059
52 Mutter M4 4 12.138

39



Pistole und HD-Lanze

40



8522l L Buusbuniayolg o1

L 62ZLZL L Gl x 6L Bury-0 vz

GlZeL v Buryoig-wniuiwngy ford

YrAA L v'zxg'e burd-0 zz

(yrAA} I Ol .,v/1L Y [2ddIN-JuBsSyoag-usgny (44

Lo/zEl L OIGL X ZZN 0 1S Jennwiunmiaqn) 0z

G ¥00°G) L OV,¥/L d SPq 1zudswnyolsisuny Jyoy 6l

Q zseeL L yomsyonig 8l

o 1622 ¥ 8 X 6'c dgqnelyosyos|g Ll
R oLzl yZxg'e U0 9L
-~ 962zl L Pr'L X 1L Bury-0 Gl
o avLEl L zys|yejs|ep3 i
.m.v S¥zZL L [ebny|yessjep3 el
N 9vzzlL L Japay|yelsiep3 4}

] €62°C) L [opeussbe L
© svizl L wis ol

m ¥L ‘Sl ‘0L ‘6 ‘gl :uonisod x| of sne puaysisaq ¥82°Z1 L uaz|ogJenajsiny 6

E 662°2L »ll 3914e3S“ Z3eg-"day 0sZ'2Z) L OV .b/L ¥ @sinysbuniynepuimes 8
¥Z-1 "sod 18221 L usydoig L

zozegL Buniebuelion yw *|dy ajoysid-}a4els VA4 L IX 9L N egnesyosgyn|yosqy 9

6¥1°Cl I [egaysbuniayols S

6¥052a L G052 @snp|yelsyoe|4 ¥S 86221 L [eqeysbunbeleg 14

0/£°€l L MSI'W,p/LY /G'L X ZZ N 19ddIN 0€ LS €6 962°Z1L L ZInyosyoepqy €

| G8E'ZL L ,P/1d "SPQ ‘ww 00g Jyoy s G621 L 8s|nyzINyos Z

2009z L Zinyosuasng LS ¥62°Z1L L HubpueH yw JadioyuaA L

.hZu.u.._< v—Oum m—.-—.-._..—o_@N@ﬂ .wOn— ...z.u.W&ﬁ v—Oam m—._—.-:.._U_QN@ﬂ .WOn-

08L /6L M ‘02Z/SLM “0SZ/EL M

azueonipys0H pun ajojsid

ajsieyzyes.

41



Schaltplan 230V 50Hz

2ieMyos

uneiq

ZH 0G / YIOA 0€¢
GEL-LIM FTZNYHM 404 PlIGHEYOS

Ja)eyosyoniqg

11

5
j
o |

14

]
0 0DD0DOD0GOGOd(

8X X 0IX ¥X 89X &X 6X
ZH 0G / A\ 0g¢ ojedL
1w sune|disnalg

X WX

oo

nejq

ZH 0S/ A 0€C
Jojowusdwng

uneiq

ZiBmyos

unesq ziBMos

- SR %/.H;../Ns%m

unesq unesq ZiBMyoS

unesq

ZH 0S /A 0gC
LUWG| X
Jaqgn Bunyis|nz

zynyosiselaqn :
aladwy G'y| Nw
Jajjeyossnyy -uig

42



Schaltplan 3x400V 50Hz

ZH 0G / }IOA 00v
081-61 M - 0GC-C€LM FTZNYHM 104 PIIGYEYDS

syeyosnia [ ZH 05 / A 0¥ X€
Nt 1] 0o0o0ao __._ ___ 0 Jojowuadwng
X 8X IX 0IX #X 9X 9X 6X =
T ZH 05 / A 00
¥ | zHo0s /A 00v oL AUWG' LXp 33D
Hw sunejdienalg Jagn Bunyisinz
X LIX W
- w.l_ 0 w3 11
| N

\ Z2NYss

L

ZINYoSISead) .a.—

aslpdwy 'yl W P
Jojleyossny/ -uig

43




Garantie

Garantie

Die Garantie gilt ausschlieflich fir Material- und Herstellungsfehler, Verschleil? fallt
nicht unter Garantie.

Die Maschine muss gemafR dieser Betriebsanleitung betrieben werden. Die
Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen. Garantie besteht nur bei
ordnungsgemaler Verwendung von Original-Kranzle-Zubehorteilen und Original-
Kranzle-Ersatzteilen.

Fur Gerate, die an Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit 24 Monate,
bei Kauf fur gewerblichen Einsatz betragt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantiefallen wenden Sie sich bitte mit Zubehér und Kaufbeleg an Ihren Handler
oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie auch im Internet
unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung

der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser. Manometer, Dise, Ventile,
Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtung sind Verschleilteile
und fallen nicht unter die Garantie.

44



 — ® Hochdruckreiniger
mnz E High-pressure-cleaners
Nettoyeurs A Haute Pression

|. Kranzle GmbH
Elpke 97 . 33605 Bielefeld

EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir, W 11/135; W 13/250
daf} die Bauart der Hochdruckreiniger: W 15/220; W 19/180

techn. Unterlagen liegen bei: Manfred Bauer, Fa. Josef Kranzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

folgende Richtlinien und Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
deren Anderungen fiir EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Hochdruckreiniger einhalten:

Angewendete Spezifikationen EN 60 335-2-79 :2009

und Normen: EN 55 014-1 :2006

EN 55 014-2 / A2:2008
EN 61 000-3-2 :2006
EN 61 000-3-3 :2008

Bielefeld, den 24.01.12 W %@Z
Vd

Kranzle Josef
(Geschéftsfiihrer)

45



Priifbericht fiir Hochdruckreiniger

Gewerbliche Hochdruckreiniger miissen alle 12 Monate von einem Sachkundigen iiberpriift werden!
Prifbericht Uber die jahrliche Arbeitssicherheitsprifung (UVV) gemaR den Richtlinien fiir
Flissigkeitsstrahler. (Dieses Priifformular dient als Nachweis fir die Durchfiihrung der
Wiederholungspriifung und ist gut aufzubewahren!) Krénzle-Priifsiegelmarken: Best.-Nr.UVV200106

Eigentlimer: ... Typ:

Priifumfang 0. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)

Betriebsanleitung (vorhanden)

Schutzverkleidung, -vorrichtung

Druckleitung (Dichtheit)

Manometer (Funktion)

Schwimmerventil (Dichtheit)

Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschédigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil ffnet bei 10 % / 20 % Uberschreitung
Netzkabel (Beschadigung)

Schutzleiter (angeklemmt)

Ein- / Aus-Schalter

Verwendete Chemikalien

Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdiise

Betriebsdruck.................. bar
Abschaltdruck................. bar
Schutzleiterwiderstand nicht iberschritten /Wert
Isolation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

[] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen
Sachkundigen gepriift, die festgestellten Mangel wurden beseitigt, so dass die
Arbeitssicherheit bestatigt wird.

[ ] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen
Sachkundigen gepriift. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten
Mangel durch Reparatur bzw. Austausch der beschadigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungsprifung nach den Richtlinien fiir Flissigkeitsstrahler muf®

46



Priifbericht fiir Hochdruckreiniger

Gewerbliche Hochdruckreiniger miissen alle 12 Monate von einem Sachkundigen iiberpriift werden!
Prifbericht Uber die jahrliche Arbeitssicherheitsprifung (UVV) gemaR den Richtlinien fiir
Flissigkeitsstrahler. (Dieses Priifformular dient als Nachweis fir die Durchfiihrung der
Wiederholungspriifung und ist gut aufzubewahren!) Krénzle-Prifsiegelmarken: Best.-Nr.UVV200106

Eigentlimer: ... Y e

Priifumfang 0. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)

Betriebsanleitung (vorhanden)

Schutzverkleidung, -vorrichtung

Druckleitung (Dichtheit)

Manometer (Funktion)

Schwimmerventil (Dichtheit)

Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschédigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil 6ffnet bei 10 % / 20 % Uberschreitung
Netzkabel (Beschadigung)

Schutzleiter (angeklemmt)

Ein- / Aus-Schalter

Verwendete Chemikalien

Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdiise

Betriebsdruck.................. bar
Abschaltdruck................. bar
Schutzleiterwiderstand nicht Giberschritten /Wert
Isolation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

[] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen
Sachkundigen gepriift, die festgestellten Mangel wurden beseitigt, so dass die
Arbeitssicherheit bestatigt wird.

[ ] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fiir Fliissigkeitsstrahler durch einen
Sachkundigen gepriift. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten
Mangel durch Reparatur bzw. Austausch der beschadigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungsprifung nach den Richtlinien fiir Flissigkeitsstrahler muf®



Kranzle

|. Kranzle GmbH
Elpke 97
D - 33605 Bielefeld

Technische Anderungen vorbehalten. Best.-Nr. 30.246 0

Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma Krdnzle.

Stand 08.12.2014
B Made
H in
Germany

www.kraenzle.com



